院青发[2016]14号

关于湖北文理学院理工学院全面推进“团支部上网行动”的通知

各分团委：
   为进一步贯彻落实中央、省委党的群团工作会议精神，加强共青团的组织覆盖和工作覆盖，创新网上工作方式方法，结合湖北共青团工作实际，经研究，决定全面推进“团支部上网行动”。现将有关事项通知如下：
一、工作目标
   以支部为单位，组织建立一个微信群和QQ群，由支部书记负责管理和维护，引导团员青年在网上开展学习、讨论、组织生活等团支部活动，打造触手可及的共青团。

[bookmark: _GoBack]二、工作内容
1. 加强网上团支部建设。按照“应建尽建”的原则，团总支和各系分团委都要建立微信群或QQ群。其中，团委的群成员为团委委员和直接管辖的团委（总支、支部）负责同志，团总支的群成员为团总支委员和所辖团支部负责同志，团支部的群成员为支部委员和全部团员青年。（结合各支部的团建工作，广泛建立一批基层网上团支部。网上团支部微信群、QQ群名称可生动活泼，但在备注中要体现“×××团委（团总支、团支部）”。
2. 开展网上团支部活动。以网上团支部微信群、QQ群为载体，开展在线学习、讨论、组织生活等团支部活动。每个网络团组织微信群、QQ群由本级团组织主要负责同志管理，管理员每天在微信群、QQ群发布信息不少于2条，内容可以是各级团组织工作活动情况或源自主流媒体、团属媒体的正能量的信息，也可以是本支部团员青年关心关注的相关咨询。要针对各分团委团员青年特点，组织开展学习研讨、志愿服务、文化体育、健康交友等生动活泼的活动，力争把网上团支部打造成为团员青年的沟通联络平台、正能量传播平台、团组织的活动交流平台。
3. 明确工作责任。各系书记是“团支部上网行动”的第一责任人，要定期对下属各级团组织开展“团支部上网行动”的有关情况进行统计和检查，确保相关工作的落实。要对网上团支部微信群、QQ群建立情况截图保存并逐级上报，及时掌握本系、本单位“团支部上网行动”情况。
三、工作要求
  “团支部上网行动”是加强基层组织建设、密切联系青年的一项具体举措，各分团委要将“团支部上网行动”提上重要工作日程，细化方案，全面部署，分解任务，推动落实。
1. 将团支部上网与基层组织建设结合起来。
    要以系为单位，按照分层分级的原则，推动各级团组织对照工作要求，明确专人、集中时间和精力，扎实有序推进“团支部上网行动”，于2016年10月底前实现对所有团支部和团员青年的全覆盖。要加强调查研究，将团的组织网络与互联网信息网络有机结合、充分利用，总结好的做法、经验，抓点示范，以点带面，不断夯实团的基层组织建设，团结凝聚最广泛的普通团员青年。
2. 要将团支部上网与基层组织活跃结合起来。
    要以网上团支部微信群、QQ群为载体，把线上交流与线下活动结合起来，通过线上沟通联系、征求意见、信息发布、宣传动员，通过线下组织活动、落实工作、提供服务，构建线上线下有机统一的共青团联系服务体系，打通联系服务团员青年的“最后一公里”，吸引团员青年广泛参与，促进基层团组织的整体活跃。
3. 要将全面推进与督导考核结合起来。
各分团委要全面推进“团支部上网行动”，充分调动基层团组织及负责人的积极性。院团委将对“团支部上网行动”工作推进情况实行“月报”制度，根据报送材料和抽查情况进行综合评定，并将评定结果作为年终考核和评优评先的重要依据。

附件《各分团委“团支部上网行动”工作推进表》
（此页无正文）

共青团湖北文理学院理工学院委员会
                                      2016年9月5日

主题词  支部  上网  通知
共青团湖北文理学院理工学院委员会         2016年9月5日印制
                                                  共印9份
附件
各分团委“团支部上网行动”工作推进表

    分团委：                             填报时间：
	          内容
团支部

应上网数

已上网数

	入群人数

	总  数

备注：此表为月报表，请于每月30日前逐级报送。

1